chionem eumdem. — 21. De alio guasto facto per Marchionem eumdem. — 22. De captione dicti

Marchionis facta apud Alexandriam. — 23. De morte ipsius Marchionis Guilelmi apud Alexandriam. —
24, De Johanne filio dicti Guilelmi marchionis montisferati. — 2.5. De pace facta intcr Astenses

et vicarios predicti Johannis. — 2(5. De primo potestate Astensi. — 27. De hedificijs civitatis Ast. —
28. De posse quod tenebat tunc comune Astense ultra tanagium. — 2'.). Item inter tanagrum et

burburem tenebat istas. — 30. Item in valle canalium tenebat istam. — 31. Item in valle Treuecie

tenebat villas infrascriptas. — 32. Item in valle Rialti tenebat istas villas. — 33. Item do versus

vallem manariam tenebat istas. — 34. Item in valle verse tenebat infrascriptas villas. — 35. Itera

ultra versara tencbat villas istas. — 36. Item in valle tanagri tenebat istam villam. — 37. De dimi-

nutionibus villarum veterum. — 38. De villa Ripe rupte. — 39. De villa vallis Manarie. — 40. De

villa Quarti veteris, et villa Mirabclli. — 41. De villa Castri Alferij, et de villa burgi sancti Petri

sive et Guaderabij. — 42. Invenitur quod Civitas .Ast multa raala passa est vel fuit ab inimieis suis

et vicinis qui in circuitu eius sunt. — 43. De ampliatione et multiplicatione Civitatis Ast, et de vin-

dicatione omnium supradictorum malorum et inimicorum suoruni. •— 41. De ditatione et renovatione

Civitatis Ast. — 45. De civitate .\st ornata bonis Militibus et populo et sipientibus et potentibus

viris. — 46. De civitate Ast que est ornata viris religiosis, Monacijs et mulieribus religiosis.. —
47. De civitate Ast ornata bono furmento et vino optimo et bono. — 48. De regesto terrarura et

possessionura Civitatis .\st. — 49. De registro mobili ipsius Civitatis. — 50. De Milicijs quas facere

potest Civitas in civitate. — 51. De posse civitatis Ast prout protenditur et usquc quo et ad quem

locura. — (Fol. 3) 52. De reversione Johannis de nionteferato in raonteraforatuni.

Indices

PARS SECUNDA

DE PRIVILEGIJS IMPERATORUM CONCESSIS COMUNl ASTENSI.

1. De ])iivilof?ia doinini luMirici soxti romunDrum impcratoris. 1194. 2() Maii. — 2. De pri-

vilegio domini froderici socundi romiuiurum rofjis. 121U. Fobruarii. — ;}. Autentirum unius privilogij

imperatoris iVoderici. 1220. 21) Octobris. — 4. Privilcf^num domini lienrici sexti imperatoris concessuni

comuni Ast. \'M0. 8 Decombris. — (Fol. Ij 5. (Privilcgium Conradi II, romanorum rof,'is Comuni Astensi)

(1140). — (5. (Privilogiuni Frcdorici imperatoris de privilegiis concessis Comuni Astensi) ll.^SS).

15 Fobruarii. — 7. Privilo<^ium domini Ottonis Romanorum imi^eratoris do libortato civitatis Astensis

et do absolutiono penarum. 1210. 14 Juiiii. — flud. 'v H. Item aliud privilegiuin piedicti domini Otto-

nis quarti Romanoruin imperatoris, contra Vivianum et Robaldum de fonte. 1211. 4 Marcii. — 9. Pri-

vilegium domini Frederici secundi Romanorum imperatoris, de libertate civitatis Astensis. 1219.

Februarii. — 10. Privilcgium domini Frederici secundi Romanorum imperatoris de confirmatione pri-

vilegij precodentis, ot do libortate civitatis Astonsis. 1220. 29 Novombris. — fF(jl. (iy 11. Privilegium

domini Frodorici Romanovnm imperatoris do libortate concessa comnni Astensi, de a])])ollationibus

a viginti quinque libris infra. llSfi. 9 Junii. — 12. Privilegiuin dt)mini Frederici secundi Roma-

norum regis de recomendatione Castri Nonij quam fecit comuni Astensi us(]ue ad suam voluntatem.

1214. 3 Marcii. — 1:3. Privilegium doniini Frodorici seeundi Romanorum regis de obligatione Castri

Nonij ot pertinenciarum pro Mille marcbis argenti ct do absolutiono regalie. 1214. 22 Novembris. —
14. Privilegiuni domini Frederici secundi Romanorum imperatoris de obligatione Castri Nonij et })er-

tinentiarum, pro octingentis Marchis argenti ultra mille marchas argenti que in alio privilegio conti-

nentur. 1220. 25 Novembris. — (Fol. 7; 15. Privilegium domini Frederici imperatoris de donatione quam

fecit comuni Astensi, de Viliano, dc Caliano. de Laurcto, de Sulbrico, dc Montanario. et de Monali.

fll63-(54). — l(i. Pi-ivilegium domini Frederici secundi Romanorum imperatoris de absolutione penarum

et bannorum quas et que incurisset Comune Astense versus dominum iinperatorem. 1226. Maii.— 17. Pri-

vilegium domini Frederici secundi Roraanorum imperatoris de cassatione sententie late per Mediolanenses

inter comune Astense et comune Alexandrie de Castris Canelij et Calamandrane et alijs rebus. Et

etiam quod comune Alexandrie iion possit petere aliquod jus in Maxio. 1232. Aprilis. — 18. Pri-

vilegium domini Frederici Romanorum imperatoris de confirmatione sententie late contra homines

Albe quod non faciant locum planclarascij nec habitationem. 1247. Julii. — 19. Littere domini Fre-

derici secundi Romanorum imperatoris de absolutione bannorum et penarum que et quas comune

Ast incidisset pro coniuni Albe. 1219. 4 Septembris. — 20. Littere domini Frederici Romanorum

imperatoris, raissc domino Bertoldo, quod ipse restituat Castrum Nonij comuni Astensi. (1220.

25 Novembris). — 21. De passagio facto in ultra marinis partibus. (1227). 6 Decerabris. — fFol. 9/

22. Privilegium de civitatibus que banite sunt per dominum Fredericum Romanorum imperatorem sci-

licet Mediolanum, Brixia, Mantua, Verona et plures alie ut infra. 1226. Julii.

(Fol. lOy 23. De litteris missis per dominum honoriuin papam pro passagio transraarino. 1227.

29 Januarii.— 24. De coufirmatione investiture facte communi Astensi quara fecit dominus henricus dei

gratia Mediolanensis ecclesie Archiepiscopus. 1221. 17 Junii.

(Fol. 11; 25. De concessione doniini Conradi Roraanorum regis possendi facere monetani.

(1140). — 26. De remissione domini Frederici Iniperatoris facta comuni Astensi de regalibus et

possendi facere monetam. (1155-1190). — 27. (Fredericus romanorum rex causas quas cura comuni

Albe habet Oddo de Barbarisco civis astensis Osberto judici et Guielmo Salvatico committit. 1214.

9 Maii). — 28. (Fredericus roraanorum rex comune Albe graviuribus rainis prosequitur pro eodera

Oddone de Barbarisco. 1214. 24 novembris). — 29. (Fredericus romanorum rex pro eodera ponit in

bannum Comuno Albe. 1219. 28 Februarii).

(Foi. I2j Eubricae Castrorum terrarum et locorum.

(Fol. 19; Tabula topographica.

iFol.2\) 30. Privilegium domini Frederici secundi Roraanorum Imperatoris. 1220. 29 Decembris.

PARS TERCIA

CASTRA, TERRE ET LOCA ULTRA TANAGRUM.

I. De laureto et comitatu laureti et pertinenciis.

31. De clonatione facta per dominum Guilelmum marchionem montisferati Comuni Ast

(le laureto et coinitatu. 120(5. 5 Maii. — 32. De ficlelitate facta comuni astensi per homines de lau-

reto. 1188. 8 Augusti. — 33. De fldelitate facta comuni Astensi de laureto et comitatu et de casta-

gnolis. 1197. 13 Februarii. — (Fol. 22j 34. De venditione facta comuni Astensi per Marchionem lanciam

de laureto et comitatu et de castagnolis et certis locis. 1206. 4 Junii. — 35. De c^uitatione facta

comuni Ast de precio laureti. 1206. 4 Junii. — 36. De quitatione facta ut supra de precio laureti.

1206. 14 Deeembris. — 37. De quitatione facta ut supra de precio laureti. 1206. 14 Decembris. —
38. De quitatione facta ut supra de precio laureti. 1206. 14 Decembris. — 39. De quitatione facta ut

supra de precio laureti. 1206. 14 Decembris. — 40. De quitatione facta ut supra de precio laureti. 1206.

14 Decembris. — 41. De quitatione facta ut supra de precio laureti. 1206. 14 Decembris. — 42. De
quitatione facta de precio laureti. 1203. 13 Decembris. — fFol. 23y 43. De quitatione facta ut supra

de dicto precio laureti. 1206. 19 Novembris. — 44. De quitatione facta ut supra de dicto precio

laureti. 1206. 18 Novembris. — 4."). De quitatione focta ut supra de dicto precio laureti. 1206. 18 No-

vembris. — 46. De obligatione facta per Manfredum de busca de parte Laureti et Castagnolarum. 1197.

19 Marcii. — 47. De venditione facta comuni Astensi per lafrancum Niellum de comitatu laureti.

1202. 30 Deccmbris. — 48. De quadam procura dicti lafranci et filiorum ad vendendum dictum

locum seu comitatum laureti. 1201. 11 Decembris. — 49. De venditione et cessione factis Comnni

Astensi de certa parte Comitatus laureti et Castagnolarum. 1201. 15 Decembris. — (Fol. 24) 50. De
renunciatioiie facta per Marcliionem montisferati de fidelitatibus quas habebat in laureto et in Casta-

gnolis. 1206. 5 Junii. — 51. De simili renunciatione facta per predictum Marchionera et Marchionem de

Busca. 1206. 5 Junii. — 52. De quodam instrumento donationis facto comuni Astensi per Marchionisara

de lancia de salucia. 1065. 12 Maii. — 53. Do donatione quam fecit dominus Manfredus marchio de busca

comuni Astensi de tota sua terra. 1196. 3 Novembris. — 54. De investitura quam fecit d. Otto boverius

in comune Astense de loco laureti et de comitatu. 1149. 12 Marcii.— (FoL2o) Ti^. De pacto et con-

cordia comunis Astensis et domini Eaymondi de belengeriis de Busca. 1229. 2Junii. — 56. De inve-

stitura facta in Comune Astense per dominum Ottonem boverium marchionem de medietate castri

laureti. 1149. 18 Februarii. — 57. De donatione facta per suprascriptum dominum Ottonem bove-

rium comuni Astensi de dicta medietate. 1149. 16 Februarii. — (Fol. 26j 58. De investitura facta in

comune .\stense per dominum Ottonem boverium marchionem de medietate Castri laureti. (1149). —
59. De notificatione facta Marehioni montisferati de venditione laureti. (1194). — 60. De fidelitate

henrici maleti de loco laureti. 1206. 8 Novembris. — 61. De investitura facta per dominum Otto-

nem boverium raarchionem de raedietate Castri laureti. 1149. 18 Februarii. — 62. De donatione

facta corauni Astensi per dorainum Ottonem boverium de medietate castri laureti et ville ac comitatus

eiusdem. 1149. 16 Februarii. — 63. De notificatione facta Marchioni raontisferati de venditione laureti.

1194. 8. Maii. — (Fol. 27y 64. De quitatione facta corauni Astensi per dominum Marchionem raon-

tisferati de facto laureti. 1206. 19 Noverabris. — 65. De procura Coraitis Uberti ei facta per supradictum

Marchioncm ad certa agenda. 1206. 15 Novembris. — 66. De citaniatico Manfredi et Eodulfi de laureto.

1242. 3 Septembris .. — 67. De quadam confessione facta per infrascriptos versus Drochum palium